PULMONARIÆ MACULOSE Folia. *De Bladeren van gevlaekt Longekruid.*

PULSATILLÆ NIGRICANTIS Folia. *De Bladeren van Keuken-schelle, Windbloeme, Paaschbloeme.*

Venenatam hanc Plantam, ut plures alias, tentaminibus subjecit, & in Medicinam introduxit illustrissimus STOERCKIUS, qui in Opusculo anno 1771. edito, ubi eam variis factis commendat, ut probè distingueretur, Iconem adjecit. Est *Anemone pratensis* LINNÆI, pedunculo involucrato petalis apice reflexis, foliis bipinnatis distincta; *BAUHINI Pulsatilla Flore minore, nigricante, & Pulsatilla vulgaris, saturatiore Flore* CLUSII. Ejus Folia vix odorem præbent; sed naribus diutius admota in eis ardorem excitant: effluviis suis oculos lædunt: masticata acrem, urentem saporem linguæ imprimunt: cuti applicata eam inflammant, & in vesicam attollunt. Eorum Aqua Distillata acris est & penetrans. Auctor Extractum cum magna Sacchari quantitate in pulveres redactum passim exhibuit, Afferitque non solum sine noxa posse assumi, ut in se ipso illustrissimus Vir expertus est; sed etiam pauca hujus Extracti grana

in foediffimis Linguae & Faucium Ulceribus, etiam venereis, Offium Carie, Gonnorrhæa inveterata, Parotide scirrosa, Testiculis induratis, tumore lymphatico genu & hinc inducæa immobilitate se præstitiffie efficacia. Scribit præterea levamen attuliffie in Paralyfi, Melancholia & pertinaciffimis Oculorum Morbis; ut Amaurofi, Glaucomate, Cataracta, Ophtalmia, Albugine & Corneæ Panno etiam post Variolas relicto. Tanta auctoitate commendata ab aliis & ubique tentata est; sed nullibi promiffis videtur stetiffie. In Oculorum Morbis ea se frustra ufum effie conqueritur clariffimus BERGIUS. Nos Extractum ab ipfo illustriffimi STOERCKII Pharmacopœo præparatum & huc Viennâ allatum nihil vidimus effie.

PYRETHRI Radix. *Vuurwortel; Speekfelwortel; de Wortel van Bertram.*

Dum hæc Radix masticatur primò Aciditas, mox ignea illa Acredo, quæ Herbæ nomen impofuit, linguae imprimitur, & copiofa Saliva elicitur. Expreflus e recenti Radice Succus mitis est, & ejus acrimonia in refinofa parte videtur hæere: nam vix Aquâ; omnis Spiritu Vini extrahitur, & Difillatione non elevatur. Siccata etiam Radix recenti acrior est.

Planta, quæ hanc Radicem largitur, LINNEO *Anthemis Pyrethrum* dicitur, & in Africa, nec non Europa Meridionali crefcit. Craffiores & aciores Radices e Regno Tunetano afferri dicuntur.

Tamquam Masticatorium præfertim præfcribitur, ac laudatur in Morbis Capitis & Dentium, nec non Linguae Paralyfi a caufa frigida; ubi stimulus & multæ Salivæ excretio utilis effie potest. Internè vix adhibetur: commendatur tamen ab aliquibus ad fcrupulum unum vel duos tamquam Diaphoreticum & Diureticum adverfùs Morbos frigidos.